
ВІДДІЛ ОСВІТИ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Коростенський міський ліцей 

вул. С.Крушельницької, 12, м. Коростень, Житомирська область,11500, тел. 5-08-49 

Е-mail: korzosh6@ukr.net 

 

Наказ   

від 31.08.2021 р.                                                                  №   

Про організацію методичної роботи  
з педагогічними кадрами 
у 2021-2022 н. р.  
 

Керуючись Конституцією України, законами України «Про освіту», «Про 
загальну середню освіту», Концепцією реформування загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» Державними  стандартами загальної середньої  освіти,  Положенням 
про методичний кабінет Коростенської міської ради від 17.06.2010р., державними та 
регіональними програмами, наказом №     від 16.06.2021 р., «Про підсумки методичної 
роботи з педагогічними кадрами у 2020-2021 н.р.», з метою практичної реалізації 
основних завдань освітніх  нормативних документів, компетентнісного підходу в освіті, 
підвищенні професійної майстерності педагогічних кадрів, впровадженню 
інноваційних технологій, моніторингу навчальних досягнень учнів і залучення 
педагогів до науково-дослідницької діяльності, виходячи з аналізу методичної роботи 
за минулий рік, відповідно до  завдань педколективу на 2021-2022 навчальний рік, 
затверджених на педагогічній раді (протокол № 1 від 28.08.2021 р.)  
НАКАЗУЮ:​
 
1. Спрямувати роботу працівників  ліцею на реалізацію таких завдань: 

●​ виконання державних, міських програм, нормативно-правових документів в 
галузі освіти;                                                                                                                                  

●​ підвищення теоретичної, науково-методичної та професійної підготовки 
педагогічних працівників шляхом організації роботи школи професійної 
адаптації молодого учителя, ШМО учителів-предметників, творчих груп, 
проведення  декад;  

●​ поглиблення змісту загальноосвітньої підготовки учнів з окремих предметів 
навчального плану шляхом створення профільних класів,  організації роботи 
факультативів, гуртків, спецкурсів; забезпечення психолого-педагогічного та 
науково-методичного супроводу функціонування профільного навчання;  

●​ підвищення рівня профілактично-консультативної роботи серед учнівського   
       колективу, батьківської громади, створення умов для реалізації відповідних    
       програм щодо розвитку особистості учня, враховуючи соціальний запит та   
       особисту зацікавленість учнів, батьків, педагогів;  

mailto:korzosh6@ukr.net


●​ продовження роботи щодо забезпечення охорони та зміцнення здоров’я учнів;  
●​ підвищення іміджу навчального закладу;  
●​ підвищення рівня позаурочної роботи з навчальних предметів;  
●​ поширення передового педагогічного досвіду працівників навчального закладу 

шляхом друку матеріалів у фахових виданнях;  
●​ створення умов для оволодіння педагогами інноваційними методиками з метою 

підвищення результативності освітнього процесу;  
●​ забезпечувати змістовне наповнення веб-сайту ліцею.  

2. Розпочати  роботу з педагогічними кадрами по здійсненню заходів з реалізації І 
етапу науково-методичної проблеми ліцею на тему: «Формування інноваційного 
освітнього середовища в умовах пілотування та впровадження НУШ». 

3. Здійснювати інформаційно-методичний супровід педагогічних працівників. 

4. Розпочати роботу творчої групи вчителів над темою «Організація та впровадження 
поточного формувального оцінювання досягнень учнів 5 класів НУШ», призначити 
керівником групи учителя вищої категорії Залевську А.І. 

5. Продовжити участь у інноваційному освітньому проєкті всеукраїнського рівня за 
темою «Розроблення і впровадження навчально-методичного забезпечення для 
закладів загальної середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту 
базової середньої освіти». 

6.Затвердити наступну структуру методичної роботи та призначити керівниками 
методичних об’єднань педагогічних працівників: 

●​ вчителів математики, фізики, інформатики – Миколюк Л.В., спеціаліст вищої 
категорії; «старший учитель»; 

●​ вчителів іноземних мов та світової літератури – Примак С.С.,спеціаліст 
першої  категорії, «старший учитель»; 

●​ вчителів історії, правознавства – Годлевська В.С., спеціаліст вищої категорії. 
●​ вчителів географії, хімії, біології, основ здоров’я – Тагун Л.Є., спеціаліст 

вищої категорії, «учитель-методист»; 
●​ вчителів української мови та літератури – Павленко Г.О.,  спеціаліст  вищої 

категорії; 
●​ вчителів трудового навчання, обслуговуючої праці, фізичної культури,  

образотворчого мистецтва, музики, хореографії – Кирпатенко М.Л.., спеціаліст  
першої категорії.  

●​ вчителів початкових класів і ГПД – Орлюк Р.О., спеціаліст першої категорії; 

7. Затвердити склад науково-методичної ради ліцею: 

- голова МР – Галицька Л.І., заступник директора з методичної роботи, вчитель 
географії 
- члени МР: 
Ходаківський В.В. – директор ліцею, вчитель інформатики. 



Дашкевич Ю.В. - заступник директора з виховної роботи, вчитель історії. 
Василенко С.В. - заступник директора з навчально-виховної роботи, вчитель 
математики. 
Павловська Ю.В. - заступник директора з навчально-виховної роботи, вчитель 
початкових класів. 
Керівники методичних об’єднань (п. 5). 
8.З метою поширення та популяризації кращого педагогічного досвіду педагогів взяти 
участь у міській педагогічній виставці «Освіта Житомирщини -2022»      

                                             (листопад  2021 р.) 
9. Взяти участь у Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності "Учитель року – 
2022”. 

( жовтень-листопад 2021 р.) 
10.  Протягом 2021-2022 н.р. провести предметні тижні, місячники з метою презентації 
педагогічного досвіду вчителів ліцею, сприяння тісному співробітництву між різними 
категоріями педагогічних працівників. 
11. Заступнику директора з МР  Галицькій Л.І.:  
11.1.Забезпечити науково-методичний супровід впровадження нового Державного 
стандарту початкової загальної освіти та базової і повної загальної середньої освіти; 
11.2.Організувати проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації.​
11.3.Забезпечити активну участь педагогів ліцею у загальношкільних, загальноміських 
та обласних методичних заходах, особливу увагу приділити самоосвіті вчителів. 
11.4. Спланувати роботу з молодими та малодосвідченими вчителями з метою надання 
їм допомоги у професійному становленні, розв’язанні конкретних проблем методики 
викладання предмета, сприяння виробленню власного педагогічного стилю роботи. 
11.5.Створювати умови для активізації науково-дослідницької діяльності та залучати 
здібних і обдарованих учнів. 
11.6. Організувати в ліцеї наставницьку роботу та призначити до молодого  вчителя 
початкових класів Іваненко М.В.  учителя  початкових класів вищої категорії 
Білошицьку В.І., до вчителя основ здоров’я Горчакової В.В. вчителя вищої категорії » 
Камінську О.В., до вчителя інформатики Романової І.М. вчителя вищої категорії 
Ананченко С.П., до асистента вчителя Капітули М.І. вчителя вищої категорії Дрешпан 
Г.Ф., до асистента вчителя Барилюк А.В. вчителя вищої категорії Сімукову О.І. 
12. Взяти участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін, 
конкурсах. 
13. Використовувати атестацію, конкурси педагогічної майстерності та інші форми 
методичної роботи для заохочення діяльності вчителів, розвитку творчої активності 
педагогів, підвищення професійного рівня і зростання результативності праці 
педагогів. 
14. Організувати творчі зустрічі вчителів та вихователів, що навчають дітей шести 
річок у дошкільних закладах з проблеми наступності навчання та розвитку дітей 
(травень) 
15. Висвітлювати педагогічні досягнення вчителів школи через різні засоби інформації 
та пропаганди.  
16. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
 
 



 
Директор ліцею                                                                       Віктор ХОДАКІВСЬКИЙ  


